



Kverulant.org

O B E C N Ě P R O S P Ě Š N Á O R G A N I Z A C E

Magistrát města Ostravy

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Adresa elektronické podatelny: posta@ostrava.cz

V Praze dne 25. 5. 2018

Věc: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Tazatel **Kverulant.org** je obecně prospěšnou společností, jež se v rámci své činnosti zaměřuje především na:

- prosazování veřejného zájmu v oblasti hospodaření s veřejnými statky;
- dohled nad dodržováním zákonných, demokratických a hospodárných principů při správě státu a územních samospráv;
- dohled nad dodržováním principu rovnosti před zákonem, zejména při správě státu a územních samospráv;
- prosazování opatření vedoucích k omezení prostoru pro korupci a klientelismus při správě státu a územních samospráv;
- vyvolávání tlaku veřejnosti, poskytování podpory takovému tlaku, jeho koordinace a uplatňování s cílem dosahovat pozitivních změn ve shora naznačených oblastech.

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme **Magistrát města Ostravy** (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací o nákladech a rozsahu tisku za roky 2015, 2016, 2017:

1. Celkové náklady na nakupovaný papíru A4, gramáže 80g/m a počet takto nakoupených listů. Uvedte sumu za jednotlivé roky.
2. Celkové náklady na tiskárny dokumentů (pořizovací ceny, leasing, pronájem, servis a spotřební materiál bez papírů a tonerů) Uvedte sumu vynaloženou za jednotlivé roky.
3. Celkové náklady na tonery, cartige a obdobný spotřební materiál nakupovaný pro tisk.
4. Celkové náklady na servis, údržbu a opravy tiskáren a multifunkčních grafických zařízení.
5. Celkové náklady na pořízení a celkové náklady na nájem tiskáren a multifunkčních grafických zařízení.
6. Celkové náklady na zakoupení či pronájem specializovaného SW a HW pořízeného pro realizaci a monitoring tisku, pokud jde o SW a HW, který nebyl součástí dodávky tiskáren či multifunkčních zařízení.
7. Celkový počet funkčních tiskáren a celkový počet multifunkčních grafických zařízení evidovaných nebo pronajatých k 31.12. 2015 a k 31.12. 2016 a k 31.12. 2017.

8. Celkový počet pracovníků, kteří využívají tiskárny nebo multifunkční grafické k 31.12. 2015 a k 31.12. 2016 a k 31.12. 2017.
9. Sdělte totožnost hlavního dodavatele papíru, tiskáren a tonerů. Uveďte, jak byl vybrán. (V tabulce jsou uvedeny příklady)

Prosíme o uvádění cen včetně DPH. **Informace je možno zcela poskytnout formou vyplnění následující tabulky, která je i přílohou této žádosti o informace.**

rok	náklady tisk (Kč)					počty (1)			způsob výběru dodavatele		
	náklady papír (Kč)	náklady tiskárny (Kč)				počet nakupovaných papírů A4	počet uživatelů využívajících tiskárny	počet funkčních tiskáren a grafických zařízení	papír	tiskárny	tonery
	A4, gramáže 80g/m	tiskárny a multifunkční grafické zařízení	tonery, cartige a obdobný spotřební materiál	servis, údržba, opravy	specializovaný SW a HW pro tisk						
2015									<i>od ledna 2014</i>	<i>od ledna 2014</i>	<i>od ledna 2014</i>
2016									<i>ABCtisk a.s. a od ledna 2017</i>	<i>ABCtisk a.s. a od ledna 2017</i>	<i>ABCtisk a.s. a od ledna 2017</i>
2017									<i>AgroTisk s.r.o. výběrové řízení květen 2016</i>	<i>AgroTisk s.r.o. výběrové řízení květen 2016</i>	<i>AgroTisk s.r.o. výběrové řízení květen 2016</i>

Poskytnutí informací očekáváme v souladu se zákonem ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti. **Preferujeme doručení informací pouze elektronicky.** Adresa pro doručování je elektronická adresa [Informaci požadujeme jako právnická osoba: Kverulant.org o.p.s.](mailto:Informaci.pozadujeme.jako.pravnicka.osoba@kverulant.org)

Žádost je digitálně podepsána.

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne: 2018-05-2018
Č. j.: SMO/293487/18/IT/
Sp. zn.: S-SMO/293487/18/IT/2

Kverulans.org
Obecně prospěšná společnost

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2018-06-28

Věc: Odpověď na dotaz dle žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb.

Níže Vám zasíláme odpovědi na dotaz ve věci poskytnutí informací o nákladech a rozsahu tisku.
Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

rok	náklady tisk (Kč)					počty		
	náklady papír (Kč)	náklady tiskárny (Kč)				počet nakupovaných papírů A4	počet uživatelů tiskáren	počet funkčních tiskáren a grafických zařízení****
	náklady papír - A4, gramáže 80g/m	tiskárny a multifunkční grafická zařízení*	tonery, cartridge a obdobný spotřební materiál**	servis, údržba, opravy***	specializovaný SW a HW pro tisk			
2015	893.012	749.000*	2.282.000	1.681.000	-	5.320.000	810	713
2016	781.385	1.551.200	2.460.000	1.606.000	-	4.600.000	893	744
2017	769.076	1.218.900	2.546.000	1.262.000	-	4.600.000	915	763

* pořizovací cena

** včetně repase tonerů

*** včetně servisu multifunkčních zařízení s dodávkou spotřebního materiálu

**** včetně tiskáren čárových kódů

Doplňující informace

K dotazu č. 2

Bod „Spotřební materiál bez papírů a tonerů“ – jedná se zejména o etikety pro tiskárny čárových kódů, termo papír, plotterové role, laminovací folie

	Spotřební materiál mimo papír (Kč)
2015	164.000
2016	107.000
2017	111.000

Běžná údržba tiskáren a správa tiskového prostředí v rámci komplexního zajištění služeb outsourcingu informačních technologií (lidské zdroje)
OVANET, a. s. 121,- Kč/1 zařízení/měsíc

K dotazu č. 9 – Hlavní dodavatelé

papír:

RICOH Czech Republic s.r.o., (jednotlivé objednávky)

tiskárny:

Vidaron a.s.,
(jednotlivé objednávky prostřednictvím elektronického nákupního portálu města, smlouvy na základě výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu)

kopírovací stroje:

RICOH Czech Republic s.r.o.
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s.r.o.
CANON CZ s.r.o.

(nákup je realizován dle potřeby obnovy nebo rozšíření počtu provozovaných zařízení, výběr prováděn do 50 tis. Kč dle zadaných technických parametrů dle potřeb MMO a průzkumu trhu, nad 50 tis. Kč v zadávacím řízení s oslovením nejméně 3 dodavatelů na trhu, nad 300 tis. Kč – vyhlášením výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu)

tonery:

Vidaron a.s.,
Adeon CZ s.r.o.,
Prekt service s.r.o.
(jednotlivé objednávky, jednotlivé objednávky prostřednictvím elektronického nákupního portálu města)

ProfiToner s.r.o. - repase tonerů (jednotlivé objednávky)

S pozdravem a přáním hezkého dne